ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA

Ofício Circular nº. 228/2020-CGJCE

                                Fortaleza, 01 de Junho de 2020.

Processo Administrativo nº 8501689-62.2020.8.06.0026 /CGJCE
Assunto: Inutilização do Papel de Segurança

 Excelentíssimos(as) Senhores(as),

 O Excelentíssimo Senhor Corregedor-Geral da Justiça, Desembargador Teodoro
Silva Santos, no uso de suas atribuições legais, COMUNICA ao público em geral e às autoridades
interessadas, especialmente aos(às) Senhores(as) Juízes(as) Corregedores Permanentes, Membros do
Ministério Público, Advogados(as), Notários e Registradores das Serventias Extrajudiciais, sobre a
Inutilização do Papel de Segurança, conforme documento de p. 02/09, oriundo do Tribunal de Justiça
do Estado de Goiás

                          Atenciosamente,

ADAUTO LÚCIO UCHOA COUTO

Gerente Administrativo da CGJCE

CENTRO ADMINISTRATIVO GOVERNADOR VIRGÍLIO TÁVORA
Av. Gal. Afonso Albuquerque de Lima s/n.º - Cambeba – Fortaleza – Ceará – CEP 60.830-120

DDD (0**85) Telefone: 3207.7178 – fax: 3207.7190 –  http://www.tjce.jus.br – e-mail: corregedoria@tjce.jus.br

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

PODER JUDICIÁRIO

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Administrativo

Código de rastreabilidade: 80920204784875

Nome original: Ofício Circular nº 235-2020.pdf

Data: 06/05/2020 20:54:00

Remetente:

Cremilda Rodrigues da Silva

Secretaria Executiva - CGJGO

Tribunal de Justiça do Goiás

Prioridade: Normal.

Motivo de envio: Para conhecimento.

Assunto: CORREGEDORIA-GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS - OFÍCIO CIRCULAR N° 235 202

 PARA CONHECIMENTO.

2

Nº Processo PROAD: 202004000223377

 Nº 0

Assinado digitalmente por: RUI GAMA DA SILVA, SECRETÁRIO-GERAL DA CORREGEDORIA, em 05/05/2020 às 09:43.
Para validar este documento informe o código 307589240921 no endereço https://proad.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento

235

ANO XIII - EDIÇÃO Nº 2982 - SEÇÃO I Disponibilização: quarta-feira, 06/05/2020 Publicação: quinta-feira, 07/05/2020

Documento Assinado Digitalmente DJ Eletrônico - Acesse: tjgo.jus.br 21 de 5690 3

ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Para validar este documento informe o código 307589240921 no endereço https://proad.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento

Nº Processo PROAD: 202004000223377

RUI GAMA DA SILVA
SECRETÁRIO-GERAL DA CORREGEDORIA
SECRETARIA-GERAL DA CORREGEDORIA
Assinatura CONFIRMADA em 05/05/2020 às 09:43

ANO XIII - EDIÇÃO Nº 2982 - SEÇÃO I Disponibilização: quarta-feira, 06/05/2020 Publicação: quinta-feira, 07/05/2020

Documento Assinado Digitalmente DJ Eletrônico - Acesse: tjgo.jus.br 22 de 5690 4

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

PODER JUDICIÁRIO

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Administrativo

Código de rastreabilidade: 80920204744347

Nome original: Corregedoria - Assinado.pdf

Data: 27/04/2020 15:14:59

Remetente:

Fernando Dias

Goiânia - 7º Tabelionato de Notas e Tabelionato e Oficialato de Registro de Contratos Marítimos

TJGO

Assinado por:

Não foi possível recuperar a assinatura

Prioridade: Normal.

Motivo de envio: Para conhecimento.

Assunto: Comunicado.

Nº Processo PROAD: 202004000223377

Assinado digitalmente por: MARCIA RABELO DE ALMEIDA, ANALISTA JUDICIÁRIO, em 29/04/2020 às 11:58.

ANO XIII - EDIÇÃO Nº 2982 - SEÇÃO I Disponibilização: quarta-feira, 06/05/2020 Publicação: quinta-feira, 07/05/2020

Documento Assinado Digitalmente DJ Eletrônico - Acesse: tjgo.jus.br 23 de 5690 5

Nº Processo PROAD: 202004000223377

Assinado digitalmente por: MARCIA RABELO DE ALMEIDA, ANALISTA JUDICIÁRIO, em 29/04/2020 às 11:58.

ANO XIII - EDIÇÃO Nº 2982 - SEÇÃO I Disponibilização: quarta-feira, 06/05/2020 Publicação: quinta-feira, 07/05/2020

Documento Assinado Digitalmente DJ Eletrônico - Acesse: tjgo.jus.br 24 de 5690
6

ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás

Nº Processo PROAD: 202004000223377

MARCIA RABELO DE ALMEIDA
ANALISTA JUDICIÁRIO
DIVISÃO DE PROTOCOLO E GERENCIAMENTO DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS - CGJ
Assinatura CONFIRMADA em 29/04/2020 às 11:58

ANO XIII - EDIÇÃO Nº 2982 - SEÇÃO I Disponibilização: quarta-feira, 06/05/2020 Publicação: quinta-feira, 07/05/2020

Documento Assinado Digitalmente DJ Eletrônico - Acesse: tjgo.jus.br 25 de 5690 7

Nº Processo PROAD: 202004000223377

Assinado digitalmente por: BENILDE ARRUDA DUTRA, ANALISTA JUDICIÁRIO, em 30/04/2020 às 18:01.
Para validar este documento informe o código 307538770535 no endereço https://proad.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento

ANO XIII - EDIÇÃO Nº 2982 - SEÇÃO I Disponibilização: quarta-feira, 06/05/2020 Publicação: quinta-feira, 07/05/2020

Documento Assinado Digitalmente DJ Eletrônico - Acesse: tjgo.jus.br 26 de 5690 8

ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Para validar este documento informe o código 307538770535 no endereço https://proad.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento

Nº Processo PROAD: 202004000223377

BENILDE ARRUDA DUTRA
ANALISTA JUDICIÁRIO
ASSESSORIA CORREICIONAL DA CGJ
Assinatura CONFIRMADA em 30/04/2020 às 18:01

ANO XIII - EDIÇÃO Nº 2982 - SEÇÃO I Disponibilização: quarta-feira, 06/05/2020 Publicação: quinta-feira, 07/05/2020

Documento Assinado Digitalmente DJ Eletrônico - Acesse: tjgo.jus.br 27 de 5690 9